
 

 

OBWIESZCZENIE NR 18/2022 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uzupełnienia sieci publicznych przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o inne formy wychowania przedszkolnego 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały  

Nr XIV/84/12 Rady Gminy Szumowo z 30 sierpnia 2012 r. w sprawie uzupełnienia sieci publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o inne formy wychowania przedszkolnego, 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXXV/244/22 Rady Gminy Szumowo z 28 czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

uzupełnienia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o inne 

formy wychowania przedszkolnego. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 4 i § 5 uchwały Nr XIV/84/12 Rady Gminy Szumowo z 30 sierpnia 2012 r. w sprawie uzupełnienia sieci 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o inne formy wychowania 

przedszkolnego., które stanowią: 

„§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/83/12 Rady Gminy Szumowo z dnia 21 czerwca 2012 r. w sprawie 

uzupełnienia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o inne 

formy wychowania przedszkolnego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady 

Elżbieta Szymańska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 sierpnia 2022 r.

Poz. 3654



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia Nr 18/2022 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 

UCHWAŁA NR XIV/84/12 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

w sprawie uzupełnienia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych o inne formy wychowania przedszkolnego 
(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 32 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082, poz. 762 oraz z 2022 r. poz. 655) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

28 sierpnia 2017 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia 

i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. z 2017 r. poz. 1657 i poz. 2446), uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Uzupełnia się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Szumowo o inne formy wychowania przedszkolnego, poprzez utworzenie Zespołu 

Wychowania Przedszkolnego w Srebrnej. 

§ 2. 1. (uchylony) 

2. Ustala się Organizację Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Srebrnej, która stanowi załącznik nr 2 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/83/12 Rady Gminy Szumowo z dnia 21 czerwca 2012 r. w sprawie 

uzupełnienia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o inne 

formy wychowania przedszkolnego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3654



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 do obwieszczenia Nr 18/2022 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 

Organizacja Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Srebrnej 

§ 1. Nazwa i miejsce prowadzenia. 

1. Nazwa: Zespół Wychowania Przedszkolnego w Srebrnej zwany dalej Zespołem. 

2.1) Zespół ma swoją siedzibę w budynku komunalnym przekazanym w trwały zarząd Szkole Podstawowej 

w Srebrnej.”; 

3.2) Adres Zespołu: Srebrna 80A, 18-305 Szumowo.”; 

§ 2. Cele i zadania Zespołu i sposób ich realizacji. 

1. Cele: 

1) Zespół jest placówką przeznaczoną dla dzieci 3 - 5 letnich z terenu gminy Szumowo, również 

niepełnosprawnych i z deficytami rozwojowymi, jeżeli budynek i sale przedszkolne są dostosowane do 

potrzeb osób niepełnosprawnych i dodatkowo zapewniona zostanie opieka osoby dorosłej posiadającej 

aktualną książeczkę zdrowia; 

2) Zapewnienie dzieciom opieki, wychowania i nauczania w atmosferze akceptacji i bezpieczeństwa; 

3) Wspomaganie i ukierunkowanie indywidualnego rozwoju dziecka; 

4) Zapewnienie dzieciom optymalnych warunków rozwoju, a w szczególności osiągnięcie przez nich 

gotowości szkolnej; 

5) Kształtowanie i rozwijanie aktywności dziecka wobec siebie i otoczenia; 

6) Wspomaganie rodziny w funkcjach wychowawczych. 

2. Zadania, ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju i stopnia niepełnosprawności dzieci 

niepełnosprawnych, obejmują: 

1) W ramach wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka: 

a) kształtowanie i rozwijanie aktywności twórczej; 

b) stwarzanie warunków do poznawania i rozumienia świata oraz nabywania umiejętności poznawczych 

poprzez odkrywanie i badanie; 

c) nauka zachowań społecznych oraz wspomaganie w odnajdywaniu miejsca w grupie rówieśniczej 

i najbliższej wspólnocie; 

d) budowanie systemu wartości; 

e) prowadzenie działań diagnostycznych; 

f) pobudzanie i wspomaganie ogólnego rozwoju z uwzględnieniem indywidualnych możliwości 

rozwojowych; 

g) stosowanie nowatorskich form i metod pracy; 

2) W ramach wspomagania rodziny w wychowywaniu dziecka – współdziałanie z rodzicami w sprawach 

nauczania i wychowania, a w szczególności: 

a) przekazywanie rzetelnych informacji na temat rozwoju dzieci; 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XXXV/244/22 Rady Gminy Szumowo z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uzupełnienia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych o inne formy wychowania przedszkolnego. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3654



b) uzgadnianie kierunków działania stymulujących ich rozwój; 

c) umożliwianie rodzicom zdobywania wiedzy na temat rozwoju dziecka w wieku przedszkolnym; 

3) W ramach przygotowania dziecka do podjęcia nauki w szkole: 

a) kształtowanie czynnej postaw wobec własnego zdrowia i bezpieczeństwa; 

b) rozwijanie sprawności ruchowej; 

c) nabywanie kompetencji językowych, umiejętności czytania i kreślenia symboli graficznych; 

d) rozwijanie samodzielności dziecka. 

§ 3. Dzienny wymiar godzin w Zespole. 

1.3) Zajęcia, w tym zajęcia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w Zespole prowadzone są w ciągu 

całego roku w wybrane dni tygodnia (od poniedziałku do piątku), z uwzględnieniem przerw obowiązujących 

w Szkole Podstawowej w Srebrnej, przy której funkcjonuje Zespół. 

1a. Minimalny dzienny wymiar godzin zajęć świadczonego w Zespole nauczania, wychowania i opieki 

wynosi 4 godziny, a tygodniowy wymiar godzin tych zajęć wynosi: 

1) w grupie liczącej od 3 do 12 dzieci – 12 godzin; 

2) w grupie liczącej od 13 do 16 dzieci – 16 godzin; 

3) w grupie liczącej od 17 do 20 dzieci – 20 godzin; 

4) w grupie liczącej od 21 do 25 dzieci – 25 godzin.”; 

2. Godzina zajęć w Zespole trwa 60 minut. 

3. Na zajęciach tych realizuje się podstawę programową wychowania przedszkolnego. 

§ 4. Warunki przyjmowania dzieci na zajęcia do Zespołu. 

1. Do Zespołu przyjmowane są dzieci w wieku od 3 do 5 lat – w pierwszej kolejności dzieci 5 – letnie 

odbywające roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne. 

2. Warunkiem przyjęcia do Zespołu dziecka spoza terenu gminy jest wyrażenie na to zgody organu 

prowadzącego Zespół. 

3. Nabór dzieci do Zespołu odbywa się w terminach określonych do rekrutacji do przedszkola i oddziału 

przedszkolnego przy szkole podstawowej. 

4. Lista dzieci przyjętych do Zespołu będzie umieszczona na tablicy informacyjnej. 

5. W ciągu roku można zapisać dziecko do Zespołu, o ile są wolne miejsca. 

6. Liczba dzieci w grupie nie może być mniejsza od 3 i większa od 25. 

§ 5. Prawa i obowiązki wychowanków. 

1. Dzieci mają prawo do: 

1) procesu opiekuńczo-wychowawczo-dydaktycznego, zgodnego z zasadami higieny pracy umysłowej; 

2) ochrony przed wszelkimi formami przemocy fizycznej i psychicznej oraz poszanowania godności osobistej; 

3) życzliwego i podmiotowego traktowania w procesie dydaktyczno-wychowawczym; 

4) specjalistycznej opieki medycznej, psychologiczno-pedagogicznej i logopedycznej – w porozumieniu 

z rodzicami (w Zespole nie stosuje się żadnych zabiegów lekarskich bez zgody rodziców – za wyjątkiem 

nagłych przypadków w celu ratowania życia). 

2. Dzieci mają obowiązek: 

1) zgodnie współpracować z innymi dziećmi; 

2) nie przeszkadzać w prowadzeniu zajęć; 

                                                      
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3654



3) odpowiednio do swego wieku i poziomu rozwoju respektować potrzeby innych osób, szanować ich 

odrębność oraz troszczyć się o swe otoczenie. 

3. Wychowankowie Zespołu są ubezpieczani od następstw nieszczęśliwych wypadków. Opłatę z tytułu 

ubezpieczenia dzieci uiszczają rodzice (prawni opiekunowie) za pośrednictwem wychowawców pracujących 

w Zespole. 

4. Dziecko może być skreślone z listy dzieci przyjętych do Zespołu, gdy: 

1) swoim zachowaniem zagraża zdrowiu lub życiu innych wychowanków; 

2) Rodzice nie współpracują z wychowawcami w celu rozwiązywania problemów powstałych w toku procesu 

dydaktyczno-wychowawczego; 

3) rodzice zataili istotne informacje o zdrowiu uniemożliwiające prawidłową organizację procesu kształcenia 

i wychowania w jego grupie; 

4) jego nieusprawiedliwiona nieobecność na zajęciach trwa powyżej 3 tygodni. 

5. Nie może być skreślone dziecko odbywające roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne. 

§ 6. Sposób sprawowania opieki nad dziećmi w czasie zajęć. Dzieciom uczęszczającym do Zespołu 

zapewnia się opiekę i bezpieczeństwo poprzez: 

1) powierzenie grupy opiece nauczyciela; 

2) Korzystanie z pomocy innych osób (rodziców, osoby wspomagającej) w czasie zajęć, a w szczególności 

w czasie zabaw i spacerów; 

3) Organizowanie i prowadzenie zajęć i zabaw na wyznaczonych terenach ze sprzętem dostosowanym  

do potrzeb i możliwości dzieci. 

§ 7. Warunki przyprowadzania i odbierania dzieci. 

1. Rodzice (prawni opiekunowie) zobowiązani są do osobistego przyprowadzania i odbierania dzieci, bądź 

inne osoby pełnoletnie, które mają do tego pisemne upoważnienie dostarczone nauczycielowi przez rodziców 

(prawnych opiekunów). 

2. Dzieci nie będą wydawane osobom, których zachowanie wskazuje na spożycie alkoholu lub środków 

odurzających. 

3. Za bezpieczeństwo dzieci w drodze do przedszkola i z przedszkola odpowiadają rodzice (prawni 

opiekunowie) lub wskazane przez nich pisemnie uprawnione osoby. 

§ 8. Warunki organizaowania zajęć dodatkowych. 

1. Zespół Przedszkolny może organizować wycieczki i inne zajęcia edukacyjne wykraczające poza 

podstawę programową w porozumieniu i za zgodą rodziców. 

2. Wycieczki organizowane są przy współudziale rodziców (prawnych opiekunów). 

§ 9. Terminy przerw w pracy Zespołu. 

1. Przerwy w pracy zespołu ustalone są tak samo, jak wypadające przerwy w Szkole Podstawowej przy 

której funkcjonuje Zespół. 

2. Inne przerwy np. świąteczne mogą być wprowadzone za zgodą organu prowadzącego przedszkole. 

§ 10. Zakres zdań nauczycieli prowadzących zajęcia w Zespole. Nauczyciel prowadzący zajęcia w Zespole: 

1) Posiada kwalifikacje do pracy w przedszkolu; 

2) Realizuje program wychowania przedszkolnego; 

3) Współpracuje ze specjalistami świadczącymi dzieciom pomoc pedagogiczną, logopedyczna lub opiekę 

zdrowotną; 

4) Sprawuje opiekę nad dziećmi; 

5) Stwarza optymalne warunki do indywidualnego rozwoju każdego dziecka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3654



6) Opracowuje i realizuje plan pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej oraz odpowiada za jego 

jakość i wyniki; 

7) Prowadzi obserwacje pedagogiczne i ocenia jakość pracy dzieci; 

8) Organizuje udział rodziców w pracy Zespołu oraz współpracuje z rodzicami w zakresie wychowania 

i nauczania; 

9) Opracowuje ramowy rozkład dnia; 

10) Prowadzi dokumentację Zespołu, w tym dziennik zajęć i karty obserwacji pedagogicznych; 

11) Ma obowiązek kierowania się w swojej pracy dobrem dziecka, troską o jego zdrowie, postawę moralną 

oraz poszanowanie godności osobistej; 

12) Przeprowadza, w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym możliwe jest rozpoczęcie przez 

dziecko nauki w szkole podstawowej, diagnozę gotowości do podjęcia nauki w szkole; 

13) Powinien rzetelnie realizować swe zadania dydaktyczne i opiekuńczo-wychowawcze, w tym zadania 

związane z zapewnieniem bezpieczeństwa w czasie zajęć; 

14) Nauczyciela prowadzącego zajęcia w Zespole zatrudnia dyrektor Szkoły Podstawowej, przy której 

funkcjonuje Zespół. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3654



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 do obwieszczenia Nr 18/2022 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. (Uchylony)   

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3654


		2022-08-25T13:21:37+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




